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Minister infrastruktury Andrzej Adamczyk podpisał
umowę na dofinansowanie budowy obwodnicy
Włoszczowy

W poniedziałek, 19 grudnia, odbyło się uroczyste podpisanie umowy pomiędzy Ministrem Infrastruktury Andrzejem
Adamczykiem,  a  Marszałkiem  Województwa  Świętokrzyskiego  Andrzejem  Bętkowskim.  Umowa  dotyczy
zabezpieczenia środków na budowę II etapu obwodnicy Włoszczowy. Uroczystość odbyła się w miejscu zakończenia
pierwszego etapu obwodnicy – za rondem przed miejscowością Łachów.

Umowę podpisano w obecności Wojewody Świętokrzyskiego Zbigniewa Koniusza, Posła Bartłomieja Dorywalskiego,
Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Tomasza Jamki, Radnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Artura Konarskiego, Starosty Włoszczowskiego Dariusza Czechowskiego, Wicestarosty Łukasza Karpińskiego,
Członków Zarządu Małgorzaty Gusty i Rafała Pacanowskiego, Przewodniczącego Rady Powiatu Włoszczowskiego
Zbigniewa Matyśkiewicza, Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych Anny Szczukockiej,
Burmistrza Gminy Włoszczowa Grzegorza Dziubka oraz Dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
Jerzego Wrony, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych we Włoszczowie Norberta Gąsieńca.

Obwodnica będzie miała ponad 4 km i połączy trzy drogi wojewódzkie: 786, 785 i 742. W ramach inwestycji powstanie
droga o szerokości 7 metrów wraz z poboczami i niezbędnym odwodnieniem, a także przebudowane zostaną
istniejące sieci.

W zakresie zadania wykonane zostaną skrzyżowania z istniejącymi drogami, drogi serwisowe oraz ciągi pieszo-jezdne
i zjazdy do działek. W planach jest budowa wiaduktu nad istniejącym odcinkiem drogi wojewódzkiej nr 785 oraz
wiaduktu nad Centralną Magistralą Kolejową.

Przewidywana wartość inwestycji to ponad 86 mln zł. Dofinansowanie z budżetu państwa wynosi prawie 19 mln zł.

Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Jerzy Wrona poinformował, że przetarg na realizację
inwestycji zostanie ogłoszony na początku przyszłego roku. Kierowcy powinni pojechać nową trasą w 2025 roku.

Po uroczystym podpisaniu umowy głos zabrali: Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk, Marszałek Województwa
Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, Poseł Bartłomiej Dorywalski, Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Artur Konarski i Burmistrz Gminy Włoszczowa Grzegorz Dziubek.

– Mimo iż we Włoszczowie jest mroźne powietrze to w sercach jest radość, bo kolejny raz możemy potwierdzić, że
Polska jest wielkim placem budowy. Jest miejscem, w którym realizowane są inwestycje drogowe i kolejowe –
powiedział Minister Adamczyk. – Dzisiaj umową z marszałkiem województwa świętokrzyskiego Andrzejem Bętkowskim
potwierdziliśmy, że rząd Prawa i Sprawiedliwości wspiera środkami finansowymi takie inwestycje. Na realizację tego
zadania czekano tu ponad 40 lat – dodał.

– Polska się zmienia. Polska pięknieje. Drogi są coraz bezpieczniejsze. To dobra wiadomość dla mieszkańców,
ponieważ uciążliwy ruch będzie prowadzony obwodnicami – powiedział Marszałek Andrzej Bętkowski.

– Mieszkańcy miasta, gminy i powiatu nie mogli wymarzyć sobie lepszego prezentu na święta. To długo oczekiwana
inwestycja. Tak jak czekaliśmy kilkadziesiąt lat na słynny peron we Włoszczowie, tak jako mieszkańcy ziemi
włoszczowskiej, czekaliśmy na tę inwestycję – stwierdził poseł PiS Bartłomiej Dorywalski.

– Było wielu wątpiących, że pieniędzy nie będziemy mieli, jednak ta współpraca Urzędu Marszałkowskiego i Rządu
zaowocowała i ta inwestycja powstanie dla dobra społeczności tego miasta. Nic innego, jak tylko się cieszyć tą
inwestycją i czerpać z niej korzyści – powiedział Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Artur Konarski.
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– Tak się składa, że Włoszczowa znajduje się na szlaku komunikacyjnym wielu dróg wojewódzkich. Prowadzą one m.in.
do Piotrkowa, Łodzi, Radomska czy Częstochowy. Dobrze zorganizowane drogi stanowią krwioobieg gospodarki –
podsumował Burmistrz Grzegorz Dziubek.


